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Zápis z 29. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 24. 6. 2014 

Zápis z 29. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 24. 6. 2014 od 19:00 hodin  

ve společenském sále na Václavské ulici 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 17. 6. 2014. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 7 členů 

ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Františka Zvěřinu a JUDr. Aleše Říhu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Františka Zvěřinu  

a JUDr. Aleše Říhu. 

Výsledek hlasování: pro 7         proti 0        zdržel se 0       

Usnesení č. 1  bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající p. Marcelu Drápalovou. 

Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočtové opatření 

4. Schválení účetní závěrky obce za rok 2013 

5. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice, okres Vyškov 

za rok 2013 

6. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2013 

7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. 

8. Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů se společností  
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  EKO-KOM, a.s. včetně dodatku č. 1 

9. Volební řád pro volby členů školské rady ZŠ a MŠ Křenovice, okres Vyškov 

10. Uzavření plánovací smlouvy týkající se vybudování vodohospodářské infrastruktury 

11. Uzavření plánovací smlouvy týkající se zabezpečení veřejné dopravní infrastruktury 

12. Různé 

13. Diskuze 

14. Závěr 

 

Předsedající navrhl: 

- v bodu 8. Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů se společností   

EKO-KOM, a.s. včetně dodatku č. 1, vypustit část týkající se dodatku č. 1, vzhledem 

k tomu, že činnosti řešené tímto dodatkem zajišťuje obec samostatně; 

- vypustit bod č. 11. Uzavření plánovací smlouvy týkající se zabezpečení veřejné 

dopravní infrastruktury, z důvodu vzniku dalších okolností ze strany stavebníků, které 

bude třeba do návrhu zapracovat,  

a dále projednat v bodu „Různé“: 

- výběr nejvhodnější nabídky na akci „MODERNIZACE SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ – 

Základní škola a Mateřská škola Křenovice“, 

- smlouvu o dílo na akci „MODERNIZACE SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ – Základní škola a 

Mateřská škola Křenovice“, 

- záměr na přijetí úvěru na akci „MODERNIZACE SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ – Základní 

škola a Mateřská škola Křenovice“, 

- nájemní smlouvu o nájmu části pozemku se SŽDC, s.o. v souvislosti s realizací stavby 

Revitalizace mlýnského náhonu a PPO Křenovice – Mezivodí, 

- schválení počtu členů zastupitelstva obce v následujícím volebním období, 

- projednání záměru obce o prodeji části pozemku, 

- projednání záměru obce o pronájmu vodohospodářské infrastruktury. 

Jiné návrhy nebyly podány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným zastupitelům. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočtové opatření 

4. Schválení účetní závěrky obce za rok 2013 

5. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice, okres 

Vyškov za rok 2013 

6. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2013 

7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s. 

8. Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů se společností  
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EKO-KOM, a.s.  

9. Volební řád pro volby členů školské rady ZŠ a MŠ Křenovice, okres Vyškov 

10. Uzavření plánovací smlouvy týkající se vybudování vodohospodářské 

infrastruktury 

11. Různé 

11.1. Výběr nejvhodnější nabídky na akci „MODERNIZACE SYSTÉMU 

VYTÁPĚNÍ – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“ 

11.2. Smlouva o dílo na akci „MODERNIZACE SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ – 

Základní škola a Mateřská škola Křenovice“. 

11.3. Záměr na přijetí úvěru na akci „MODERNIZACE SYSTÉMU 

VYTÁPĚNÍ – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“. 

11.4. Nájemní smlouva o nájmu části pozemku se SŽDC, s.o. 

11.5. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce v následujícím volebním období 

11.6. Projednání záměru obce o prodeji části pozemku 

11.7. Projednání záměru obce o pronájmu vodohospodářské infrastruktury 

12. Diskuze 

13. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 7        proti 0       zdržel se 0       

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. Před hlasováním dal 

předsedající přítomným občanům možnost vyjádřit se. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje zprávu kontrolního výboru ze dne 23. 6. 2014. 

 

Výsledek hlasování: pro 7        proti 0     zdržel se 0         

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

3. Rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2014. Před 

hlasováním dal předsedající přítomným občanům možnost vyjádřit se. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
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Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2014. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

 

Výsledek hlasování: pro 7        proti 0      zdržel se 0         

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Schválení účetní závěrky obce za rok 2013 

Předsedající seznámil přítomné s účetní závěrkou Obce Křenovice IČ: 00291943 sestavenou 

k 31. 12. 2013. Před hlasováním dal předsedající možnost přítomným občanům vyjádřit se. 

K účetní závěrce nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje účetní závěrku Obce Křenovice IČ: 00291943 

sestavenou k 31. 12. 2013. 

Výsledek hlasování: pro 7         proti 0       zdržel se 0     

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Křenovice, 

okres Vyškov za rok 2013 

Předsedající seznámil přítomné s účetní závěrkou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Křenovice, okres Vyškov IČ: 46270922, jejímž zřizovatelem je Obec Křenovice, sestavenou k 

31. 12. 2013. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

K účetní závěrce nebyly vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Křenovice, okres Vyškov IČ: 46270922, jejímž zřizovatelem je Obec Křenovice, 

sestavenou k 31. 12. 2013. 

 

Výsledek hlasování: pro 7         proti 0        zdržel se 0       

Usnesení č. 6  bylo schváleno 
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6.   Schválení závěrečného účtu obce za rok 2013 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu obce Křenovice IČ: 00291943 za 

rok 2013. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Závěrečný účet Obce Křenovice za rok 2013 

bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování: pro 7         proti 0        zdržel se 0       

Usnesení č. 7  bylo schváleno 

 

 

7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON 

Distribuce, a.s.  

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. na stavbu „Křenovice, kabel NN Macháček“. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o smlouvě o zřízení věcného břemene 

se společnsotí E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 

IČ: 28085400 na stavbu „Křenovice, kabel NN Macháček“. 

Výsledek hlasování: pro 7       proti 0      zdržel se 0     

Usnesení č. 8  bylo schváleno 

 

8. Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů se 

společností EKO-KOM, a.s.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití 

odpadů z obalů se společností EKO-KOM, a.s. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Pan Andrýsek P. – jak se osvědčuje pytlový sběr plastů a papíru? 

Starosta – brzy by měly přijít přesné výsledky za 2.q, ale sváží se více než 1 kontejner o 

20 m3 za svoz,  

Pan Slabotínský M. – podle čeho platí obec za komunální odpad? 

Starosta – bohužel podle počtu obyvatel, což je demotivující. Snažíme se vyjednat se 

svážející firmou jiné podmínky. Starosta vyzvedl skutečnost, že Křenovice patří mezi tři 
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nejúspěšnější obce na Slavkovsku ve třídění odpadu, za což patří občanům velký dík. Za 

vytříděný odpad právě od společnosti EKO-KOM, a.s. dostává obec příspěvky, o které 

v následujícím roce plošně sníží poplatky za komunální odpad. 

Pan Andrýsek P. – o jakou částku odměn se jedná? 

Starosta – ročně se jedná o 100–120 tis. Kč. 

 

Další dotazy a žádné stanovisko sděleny nebyly. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití 

odpadů z obalů se společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ 

25134701. 

 

Výsledek hlasování: pro 7         proti 0        zdržel se 0       

Usnesení č. 9  bylo schváleno 

 

9. Volební řád pro volby členů školské rady ZŠ a MŠ Křenovice, okres 

Vyškov 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem volebního řádu členů školské rady ZŠ a MŠ 

Křenovice. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Volební řád pro volbu členů školské rady 

Základní školy a Mateřské školy Křenovice, okres Vyškov. 

 

Výsledek hlasování: pro 7         proti  0       zdržel se 0      

Usnesení č. 10  bylo schváleno 

 

10. Uzavření plánovací smlouvy týkající se vybudování vodohospodářské 

infrastruktury 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem plánovací smlouvy, jejímž předmětem je úprava 

práv a povinností obce Křenovice a žadatelů: 

M. Slabotínský, bydliště XXXX Křenovice a 

B. Bartošková, bydliště XXXX Bučovice,  

J. Peslar, bydliště XXXX Brno,  

Ľ. Mašek, bydliště XXXX Brno a 

Z. Mašková, bydliště XXXX Liptovský Mikuláš, 

F. Zvěřiina, bydliště XXXX Křenovice,  

P. Pernikář, bydliště XXXX Křenovice a 

A. Pernikářová, bydliště XXXX Křenovice,  

M. Matela, bydliště XXXX Brno, 
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M. Říha, XXXXX Křenovice. 

Žadatelé se zavazují, že za podmínek stanovených ve smlouvě vybudují veřejnou 

vodohospodářskou infrastrukturu – vodovod a splaškovou kanalizaci, včetně napojení na 

stávající infrastrukturu. Žadatelé žádají o prodloužení lhůty k dokončení a uvedení 

infrastruktury do provozu ze čtyř na pět let. Dále navrhují vypuštění odst. 5 v čl. V, vzhledem 

k jeho irelevanci. 

Diskuze: Zastupitelé souhlasí s prodloužením výše uvedené lhůty na pět let. Se zněním 

smlouvy nemají dalších námitek. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné jiné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje plánovací smlouvu o výstavbě vodohospodářské 

infrastruktury „Prodloužení vodovodu a splaškové kanalizace, ul. Jiráskova, 

Křenovice“ s žadateli:  

M. Slabotínský, bydliště XXXX Křenovice a 

B. Bartošková, bydliště XXXX Bučovice,  

J. Peslar, bydliště XXXX Brno,  

Ľ. Mašek, bydliště XXXX Brno a 

Z. Mašková, bydliště XXXX Liptovský Mikuláš, Slovensko, 

F. Zvěřina, bydliště XXXX Křenovice,  

P. Pernikář, bydliště XXXX Křenovice a 

A. Pernikářová, bydliště XXXXX Křenovice,  

M. Matela, bydliště XXXX Brno, 

M. Říha, XXXX Křenovice. 

Ve smlouvě, článek V. Práva a povinnosti žadatelů, finanční podíl žadatelů, odstavec 2., 

bude prodloužena lhůta k vybudování vodohospodářské infrastruktury, a to ze čtyř na 

pět let od uzavření smlouvy.  

Ze smlouvy bude vypuštěn odstavec 5. v článku V. Práva a povinnosti žadatelů, finanční 

podíl žadatelů. 

Výsledek hlasování: pro 7         proti 0        zdržel se 0       

Usnesení č. 11  bylo schváleno 

 

 

11. Různé 

11.1. Výběr nejvhodnější nabídky na akci „MODERNIZACE SYSTÉMU 

VYTÁPĚNÍ – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“ 

Předsedající seznámil přítomné s výsledkem výběru dodavatele na akci „MODERNIZACE 

SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“. Jako nejvýhodnější 

nabídka byla doporučena nabídka společnosti AUDY – therm s.r.o., Vitáskova 20, 621 00 

Brno, s nabídkovou cenou 1 806 429 Kč bez DPH.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
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Diskuze: 

Pan Slabotínský M. – počítá se se standardním plynovým kotlem?  

Starosta – ano, jedná se o standardní plynové kotle, ale místo 2 stávajících by měly být 

osazeny 2 x 2 nové kotle na dvou místech tak, aby byly kratší rozvody, což povede ke snížení 

nákladů na vytápění. 

Pan Andrýsek P. – je možné zpětně žádat o dotaci? 

Starosta – nyní žádnou dotaci získat nelze. 

 

Další dotaz a žádné stanovisko sděleny nebyly. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje výběr dodavatele na akci „MODERNIZACE 

SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“, společnost 

AUDY – therm s.r.o., Vitáskova 20, 621 00 Brno, IČ 25549693. 

 

Výsledek hlasování: pro 7         proti 0        zdržel se 0       

Usnesení č. 12  bylo schváleno 

 

11.2. Smlouva o dílo na akci „MODERNIZACE SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ – Základní 

škola a Mateřská škola Křenovice“ 

Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o dílo na akci „MODERNIZACE SYSTÉMU 

VYTÁPĚNÍ – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“. Navrhuje vypustit z článku IV 

Cena díla a platební podmínky odstavce (6) a (7), týkající se zálohové platby, a to na 

základě předjednání se zástupcem dodavatele. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o dílo na akci „MODERNIZACE 

SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“, se společností 

AUDY – therm s.r.o., Vitáskova 20, 621 00 Brno, IČ 25549693. 

 

Výsledek hlasování: pro 7         proti 0        zdržel se 0       

Usnesení č. 13  bylo schváleno 

 

11.3. Záměr na přijetí úvěru na akci „MODERNIZACE SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ – 

Základní škola a Mateřská škola Křenovice“ 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem obce použít na pokrytí nákladů akce 

„MODERNIZACE SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ – Základní škola a Mateřská škola Křenovice“ 

úvěr. Tato akce nebyla plánována v rozpočtu na rok 2014, vyplynula z mimořádného stavu, 

který nastal v ZŠ před koncem topné sezóny. 
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Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje záměr čerpání úvěru na úhradu akce 

„MODERNIZACE SYSTÉMU VYTÁPĚNÍ – Základní škola a Mateřská škola 

Křenovice“, ve výši 2 185 779 Kč a pověřuje starostu a místostarostu přípravou 

výběrového řízení na poskytovatele úvěru formou veřejné zakázky malého rozsahu.  

Výsledek hlasování: pro 7        proti 0        zdržel se 0       

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

11.4. Nájemní smlouva o nájmu části pozemku se SŽDC, s.o. 

Předsedající přítomné seznámil s návrhem nájemní smlouvy o nájmu části pozemku parc č. 

1111/6 o výměře 550 m2 v souvislosti se stavbou Revitalizace mlýnského náhonu a PPO 

Křenovice – Mezivodí a stavbou Zrušení železničního mostu č. 47 v km 19,929 – traťový 

úsek 2302.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Diskuze: 

Pan Růžička J. – kdo komu platí? 

Starosta – obec bude platit SŽDC, s. o. 1 Kč/m2/rok, tj. celkovou částku 550 Kč/rok. 

Paní Bednářová B. – o který most se jedná?  

Starosta – jedná se o místo, kde bývalý mlýnský náhon křížil vlárskou trať od tunýlku na 

Havlíčkové směrem na Slavkov, je to ještě před zatáčkou. Když se v minulosti dělal v obci 

vodovod, zavázala se obec, že mostek na své náklady zruší, k čemuž dosud nedošlo. Nyní 

SŽDC podmínilo svůj souhlas s realizací projektu Mezivodí splněním tohoto závazku. 

 

Žádné jiné dotazy ani stanovisko sděleny nebyly. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Nájemní smlouvu o nájmu pozemku, č.j. 

S 9925/2014 OŘ BNO-ÚE, s pronajímatelem Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace, Dlážděná 1003/7 110 00 Praha 1, IČ 70994234. 

Výsledek hlasování: pro 6       proti 0        zdržel se 1       

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

11.5. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce v následujícím volebním období 

Předsedající informoval o skutečnosti, že prezident České republiky dne 12. června 2014 

vyhlásil termín konání voleb do obecních zastupitelstev na pátek 10. října a sobotu 11. října 

2014. V souladu s ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů, stanoví zastupitelstvo obce nejpozději 85 dnů přede dnem voleb do 
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obecních zastupitelstev počet členů zastupitelstva pro příští volební období. Při stanovení 

počtu členů přihlédne zastupitelstvo v souvislosti s ust. § 68 výše uvedeného zákona zejména 

k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu. Rozhodující pro stanovení počtu členů 

zastupitelstva obce je počet obyvatel obce k 1. lednu roku, v němž se konají volby. Obec 

Křenovice měla k 1. 1. 2014 celkem 1 898 obyvatel. Podle § 68 odst. 1 výše uvedeného 

zákona se počet členů zastupitelstva stanoví v rozmezí 7 až 15 členů. Předsedající navrhl 

zachovat počet členů Zastupitelstva obce Křenovice, což znamená 11 členů.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Křenovice stanovuje počet členů Zastupitelstva obce Křenovice ve 

volebním období 2014–2018 na 11 členů. 

 

Výsledek hlasování: pro 7         proti 0       zdržel se 0       

Usnesení č. 16  bylo schváleno 

 

11.6. Projednání záměru obce o prodeji části pozemku 

Předsedající seznámil přítomné s nutností úpravy usnesení z 27. zasedání ve věci záměru 

prodeje části pozemku parc. č. 381/2, vzhledem ke skutečnosti, že po zaměření skutečného 

stavu došlo ke snížení výměry k prodeji. Revokaci je možné provést opět pouze schválením 

usnesení zastupitelstva. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje záměr obce prodat část pozemku parc. č. 381/2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m
2
. Tímto usnesením zastupitelstvo 

obce Křenovice ruší usnesení číslo 13, ze dne 10. 4. 2014.  

 

Výsledek hlasování: pro 7         proti 0        zdržel se 0      

Usnesení č. 17  bylo schváleno 

 

11.7. Projednání záměru obce o pronájmu vodohospodářské infrastruktury 

Předsedající seznámil přítomné s nutností revokace usnesení č. 17, ze dne 10. 4. 2014, o 

provozu a pachtu vodohospodářské infrastruktury. Vzhledem k tomu, že stavby vodovodů a 

kanalizací jsou podle nového Občanského zákoníku považovány za nemovitosti, musí s nimi 

obec jako s takovými i nakládat, tj. podle zákona o obcích musí nejprve schválit a zveřejnit 

záměr a následně projednat vlastní smlouvu. Smlouva na základě uvedeného usnesení 

doposud nebyla podepsána, v opačném případě by byla neplatná. Starosta navrhl zrušit 

předchozí usnesení a nově projednat a schválit záměr obce o provozu a pachtu 

vodohospodářského zařízení. 
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Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje záměr obce uzavřít smlouvu na zajištění 

provozu a pachtu vodohospodářského zařízení se společností Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s., IČ 49454587. Jedná se o vodní dílo „Obec Křenovice, ul. Jiráskova - 

prodloužení kanalizace“, kanalizační řad o délce 202,45 m. Tímto usnesením 

zastupitelstvo obce Křenovice ruší usnesení číslo 17, ze dne 10. 4. 2014.  

 

Výsledek hlasování: pro 7        proti 0       zdržel se 0       

Usnesení č. 18  bylo schváleno 

 

12. Diskuze 

Pan Růžička J. – konstatoval, že byl svědkem toho, jak jedna nejmenovaná osoba nechala 

ležet pytel s bioodpadem vedle prázdného kontejneru. 

Pan Slabotínský M. – dotaz ve věci stavby kanalizace v ulici za Jiráskovou na pravé straně – 

není jednodušší, aby stavebníci předali hotovou stavbu přímo společnosti VaK?  

Starosta – určitě by to bylo jednodušší, ale společnost VaK chce přebírat tyto stavby od 

obce. 

Paní Bednářová B. – jak to dopadlo s firmou KORCHEM, s.r.o.? 

Starosta -  firmě byla úřadem JMK nařízena tzv. velká EIA, tj. posouzení vlivu na životní 

prostředí. Jiné informace zatím nemáme.  

Paní Dušová M. – vznesla dotaz, zda se obci podařilo najít zahradníka? Poukázala na 

vzrostlý keř, který zasahuje do chodníku na ul. Brněnské. 

Starosta – ohledně hledaného zahradníka se nám ozvalo několik občanů, nyní probíhá 

výběr. 

Pan Růžička J. – zmínil se o skutečnosti projíždění obcí těžkých kamionů, i když je na 

mostu přes Rakovec omezená tonáž. 

Paní Gajdová M. – obec nemůže ve své kompetenci omezit průjezd těžkých vozů? Paní 

Gajdová uvedla, že v obci, z které pochází, toto obec udělala pomocí dopravních značek u 

vjezdu do obce. 

Starosta - obec nemůže svévolně umisťovat dopravní značky. Pomohlo by vážení 

projíždějících těžkých vozidel a pokutování těch, kteří nevyhovují značce přes Rakovec. 

Policie byla o vážení několikrát žádána, ale s odkazem na nedostatek zařízení na vážení 

nákladních aut nebylo vážení dosud realizováno.  
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Starosta – informoval přítomné o připravovaných nových Zásadách územního rozvoje 

Jihomoravského kraje (ZÚR), v kterých se řeší i silniční doprava. Bez konečného rozhodnutí 

o tzv. Jihovýchodní tangentě není možné rozhodovat o úpravách silnice II/416 (průtah obcí), 

tj. i o případném obchvatu Křenovic. V polovině června se uskutečnila ve Vyškově schůzka 

Výjezdního výrobního výboru se zástupci obcí z okresu Vyškov k rozpracovaným Zásadám 

územního rozvoje Jihomoravského kraje. 

Paní Procházková H. – na schůzce bylo zástupcům obcí sděleno, že některé silniční stavby 

nebudou v ZÚR řešeny, neboť nemají nadregionální význam a budou zachyceny jen v 

územních plánech dotčených obcí. Čekáme na zápis ze schůzky, jehož přílohou by měla být 

mapa s označením těchto staveb, z níž bude možné vyčíst, které se týkají Křenovic. V roce 

2015 proběhne další měření intenzity dopravy na průtahu Křenovicemi, jehož výsledky 

budou jedním z podkladů pro rozhodování o případném obchvatu.  

Ohledně Křenovické spojky zástupci naší obce vyjádřili názor na územní studii porovnání 

variant KS – nevýhody severních variant uváděné ve studii (ohrožení obyvatelstva hlukem a 

bezpečnost) jsou nepodstatné, protože se nejedná o novou zátěž. Naopak nevýhody jižních 

variant (dlouhá pěší docházková vzdálenost, nízký počet obsloužených obyvatel, vyšší 

náročnost navazující autobusové dopravy, vyšší zábor zemědělského půdního fondu, střety s 

protipovodňovou ochranou a další) jsou pro Křenovice zásadní. Z těchto důvodů bylo 

požadováno, aby do ZÚR byla zahrnuta jen severní varianta Křenovické spojky a jakákoliv 

jižní aby byla ze ZÚR zcela vypuštěna. Dále bylo řečeno, že investiční náklady na jižní 

variantu považujeme za podhodoncené, neboť neobsahují náklady na revitalizaci horního 

nádraží, které by v případě realizace jižní varianty bylo zcela uzavřeno.  

 

Pan Andrýsek P. – poukázal na to, že do investičních nákladů na severní varianty jsou 

nesmyslně započítány i výdaje na revitalizaci dlouhých úseků trati před i za nově 

budovanými kolejemi vč. stávajících přejezdů, což severní varianty neoprávněně 

znevýhodňuje. 

Pan Svoboda R. – v minulosti jsme prováděli připomínkové řízení, kde jsme shrnuli naše 

argumenty. 

Starosta – v rámci předchozí studie, která měla stanovit metodiku multikriteriální analýzy, 

jsme napadali navrhované postupy, neboť diskriminovaly severní varianty.  

 

Pan Růžička J. – poukázal na stav vozovky na ul. Havlíčkova. 

Paní Gajdová M. – poukázala na nebezpečnost přecházení přes přechod na ul. Školní před 

bistrem z důvodu nedostatečného výhledu. Pro dostatečný výhled je nutné stát na prvním 

pruhu zebry. Chodí tam spousta dětí, které mají díky malému vzrůstu ještě horší rozhled. 

Navrhuje zrušit jedno parkovací stání.  

Starosta – jednalo by se o ubírání prostorů pro parkování, což je taky problém. 

V Křenovicích obecně je spíše nedostatek parkovacích míst. 

Paní Gajdová M. – proč občané, kteří mají možnost parkovat na svém pozemku, tak nečiní? 

Starosta – konstatoval, že občané obecně nechtějí parkovat dále od svého bydliště. 

Záležitost ohledně bezpečnosti přecházení přes tento přechod projednáme, prověříme. 
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 Pan Štefl J. – konstatoval, že přechod pod kostelem není bezpečný. 

Paní Gajdová M. – jak daleko je řešení přechodu u školy? Uvedla příklady brněnských škol, 

kde je několik přechodů hlídaných policisty.  

Pan Andrýsek P. – několikrát upozorňoval na možnosti řešení nebezpečné situace při 

přecházení od obecní hospody ke škole, které však nebyly vyzkoušeny. Jednalo se o: kartičky 

za stěrače pro řidiče, kteří parkují v horní části ulice Brněnská a způsobují, že z chodníku 

nejsou vidět projíždějící auta; dále v době od 7.30 do 8 hodin by mohla osoba ze školy či 

zaměstnanec obce pomáhat dětem při přecházení; nakonec pokutovat parkující řidiče za 

nesprávné parkování na ulici Brněnská.  

Starosta – na místě proběhlo jednání s policií, která nedoporučila vyznačit zde přechod. 

U chodců – a dětí zvláště – by to vedlo k neoprávněnému pocitu vyšší bezpečnosti a tím 

k nižší opatrnosti, což se na mnoha jiných místech potvrdilo v praxi. 

Pan Svoboda R. – z jednání byl proveden zápis, uveřejněn v Křenovickém zpravodaji.  

 

13.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 24. 6. 2014 ve 20.35 h. 

Zápis byl vyhotoven dne 26. 6. 2014. 

 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. František Zvěřina  …………………………… 

 

 

 

JUDr. Aleš Říha    …………………………… 


